
2021.gada oktobris

Gulbenes Novada

Nr. 10 (151) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* Brīdina par iespējamo 
kapavietu uzturēšanas tiesību 
izbeigšanu  Gulbenes  
labiekārtošanas iestādes  
pārraudzībā esošajās kapsētās
*Gulbenes novadā – jauni 
brīvprātīgie
* Uzsāk meistarklašu ciklu 
“Amatiermākslas rudens  
akadēmija”

Izvēlēti puķu krāsu toņi

Vasaras puķu krāsas
apstādījumos

2022.gadā
DZELTENA
SARKANA
ORANŽA

Gulbenes novada pašval-
dība nākamgad vasaras puķu 
stādījumus veidos dzeltenos, 
sarkanos un oranžos pamat-
toņos. Aicinām iedzīvotājus, 

iestādes un uzņēmumus iesais-
tīties vienota Gulbenes novada 
tēla veidošanā, izvēloties vasaras 
puķes!

PAZIŅOJUMS
Cienījamais Gulbenes no-

vada iedzīvotāj! Neatliec, bet 
reģistrē savā īpašumā esošo 
decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu jau tagad! 

Saskaņā ar saistošiem no-
teikumiem “Par decentralizē-
tas kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu un uzskaites kārtību 
Gulbenes pilsētā un Gulbenes 
novada ciemu teritorijās” de-
centralizētās kanalizācijas sis-
tēmas īpašniekam ir pienākums 
sniegt informāciju pašvaldībai, 
aizpildot  iesnieguma veidlapu, 
kas pieejama gan katrā pagasta 
pārvaldē, gan Gulbenes klientu 
apkalpošanas centrā, gan www.
gulbene.lv sadaļā “Veidlapas”. 
Ja dokuments tiek iesniegts  
elektroniski, sūtot uz e-pastu 
dome@gulbene.lv, to nepiecie-
šams parakstīt ar elektronisko 

parakstu.  Vairāk informācijas: 
Dace Kurša, Gulbenes novada 
pašvaldības vides pārvaldības 
speciāliste, t. 64473252. 

UZMANĪBU! No šī gada 
oktobra Pašvaldības policija ir 
uzsākusi kontroli par saistošo 
noteikumu pārkāpumiem decen-
tralizētās kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites 
jomā. Informējam, ka par sais-
tošo noteikumu pārkāpšanu tiek 
piemērots brīdinājums vai nau-
das sods fiziskām personām no 
10 līdz 150 euro, savukārt, juri-
diskām personām līdz 1400 euro! 

Gulbenes novada teritori-
jas, uz kurām attiecas saistošie 
noteikumi

 Gulbenes pilsēta; Beļavas 
pagasts: Beļavas ciems, Letes 
ciems, Ozolkalna ciems, Pils-
kalna ciems, Svelberģa ciems; 

Daukstu pagasts: Daukstu 
ciems, Staru ciems; Druvie-
nas pagasts:  Druvienas ciems; 
Galgauskas pagasts: Galgaus-
kas ciems, Rimstavas ciems; 
Jaungulbenes pagasts: Gulbīša 
ciems, Jaungulbenes ciems; Le-
jasciema pagasts: Lejasciema 
ciems, Sinoles ciems; Litenes 
pagasts: Litenes ciems; Lizuma 
pagasts: Lizuma ciems, Velē-
nas ciems; Līgo pagasts: Līgo 
ciems; Rankas pagasts: Rankas 
ciems, Rēveļu ciems, Gaujas-
rēveļu ciems; Stāmerienas pa-
gasts: Stāmerienas ciems, Kal-
nienas ciems, Vecstāmerienas 
ciems; Stradu pagasts: Ceļma-
lu ciems, Margu ciems, Stradu 
ciems, Stāķu ciems, Šķieneru  
ciems; Tirzas pagasts: Tirzas 
ciems.

Atklātas literārās klausāmtakas 
piecos pagastos
Tīna Žmuida

Biedrība “tabureTE” aici-
na doties pastaigā pa ceļiem, 
kuri glabā piecu Latvijas lite-
ratūras klasiķu saknes: Jāņa 
Poruka Druvienā, Apsīšu  
Jēkaba Lizumā, Andrieva 
Niedras Tirzā, Annas Sakses 
Lejasciemā un Zemgaliešu  
Birutas Stāmerienā.

Projekta Ceļi, kas paliek: no 
vārda uz vārdu”* ietvaros Gul-
benes novada piecos pagastos ir 
tapušas literāras klausāmtakas – 
maršruti, kurus mērojot, gājēji 
klausās mūsdienu jauno autoru 
radītus tekstus, kas veltīti Gul-
benes novadā dzimušiem literā-
tiem. Takas ļauj iepazīt autorus 
mūsdienīgā formātā - izmantojot 
viedtālruni un interneta pieslēgu-
mu, nepieciešams noskenēt QR 
kodu, kas atver klausāmgabalus. 
QR kodi atrodami uz stendiem, 
kas izvietoti dažādos punktos 
katras takas maršrutā. 

Taku oriģināltekstus radījuši 
jaunie autori: Krista Anna Belše-
vica, Rihards Ošenieks, Kaspars 

Zalāns, Inga Pizāne, Kristiāna 
Šuksta. Ierunājuši jaunie aktieri: 
Gerds Lapoška , Artis Jančevskis, 
Kārlis Dzintars Zahovskis, San-
dija Dovgāne, Endīne Bērziņa. 
Klausāmtaku režisore – Sabīne 
Ozoliņa, mūziku komponējis  
Miķelis Putniņš. 

Plašāka informācija par klau-
sāmtakām pieejama “Ceļi, kas 
paliek: no vārda uz vārdu” Face-
book lapā, Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-

trā, vai zvanot t. 25763689.  
*Projekts tapis ar Valsts kul-

tūrkapitāla fonds mērķprogram-
mas “kultūrELPA” un Gulbenes 
novads finansiālu atbalstu. Īsteno 
biedrība “tabureTE”.

Izkopj taciņas Emzes 
parkā

Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pakāpeniski noslēgumam 
tuvojas Emzes parka kultūr-

vēsturiskās daļas kopšanas 
darbi. Jau pašlaik, izkop-
jot taciņas, kas savieno abus 
mūsu pilsētas lielākos parkus –  
Emzes parku un Spārītes par-
ku, iedzīvotājiem ir nodrošinā-

ta ērtāka parka daļas izmanto-
šana pastaigām, rekreācijai vai 
sportiskām aktivitātēm. Tiek 
veikti noslēguma darbi pie teri-
torijas kopšanas plāna izstrādes 
parka kultūrvēsturiskajai daļai un 
izveidotas skatu līnijas uz Emzes 
dīķi, bet atsevišķos taku posmos 
visā parka teritorijā ir uzstādītas 
norādes un soliņi, kur pastaigas 
laikā tvert mirkli atpūtai vai bau-
dīt parka daudzveidīgo dabu.

Speciālisti ir sākuši plānot arī 
dendroloģisko stādījumu atjau-
nošanu un veic vēsturisko stā-
dījumu atsegšanu un izkopšanu. 

Pavisam drīz tiks uzsākta  takas 
atjaunošana ap Emzes dīķi, pa-
pildinot to ar labiekārtojuma ele-
mentiem, informācijas zīmēm un 
norādēm. 

Sadarbojoties vairākām  
Gulbenes novada pašvaldības 
iestādēm un struktūrvienībām, 
norit darbs pie tūristiem, iedzī-
votājiem un citiem interesentiem 
saistošu pastaigu maršrutu izstrā-
des, kas būs trīs dažāda garuma 
tematiskas takas teju 8 km kop-
garumā. Plašāka informācija par 
maršrutiem būs pieejama vēlāk.

Plašie parki ir lielākā Gulbe-

nes dabas bagātība, tāpēc paš-
valdība ar īpašu rūpību plāno to 
iedzīvināšanu un attīstību. 

Emzes parka sakārtošanas 
darbi norit trīs projektu ietvaros, 
kurus finansiāli atbalsta Latvijas 
vides aizsardzības fonds: “Bio-
topu apsaimniekošanas pasā-
kumu ieviešana Emzes parkā” 
(Nr. 1-08/106/2020), “Biotopu 
apsaimniekošanas pasākumu ie-
viešana Emzes parkā - 2.kārta” 
(Nr. 1-08/4/2021), “Tūrisma in-
frastruktūras uzlabošana Emzes 
parkā”(Nr. 1-08/34/2021).



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, oktobris

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Stāmerienas pagastā ar no-
saukumu “Pogaļas”, kadastra nu-
murs 5088 008 0242, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5088 008 0242, 
10,2 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 28000 EUR, 
nodrošinājums ir 2800 EUR, iz-
soles solis noteikts 1400 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 11.no-
vembrī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosauku-
mu “Velēnas lauks”, kadastra nu-
murs 5072 003 0285, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5072 003 0165, 
0,77 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2900 EUR, 
nodrošinājums ir 290 EUR, izso-
les solis noteikts 145 EUR. Izso-
le notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Raskrēsliņi”, kadastra 
numurs 5072 006 0610, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5072 
006 0507, 2,1092 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
5300 EUR, nodrošinājums ir 530 
EUR, izsoles solis noteikts 265 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.10.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Par zemes vienības 
daļu, 0,45 ha platībā, Gulbenes 
novada pašvaldība 2019.gada 
17.decembrī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.LZ/9.3/19/224 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2024.gada 30.novembrim. Ze-
mes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Par zemes vienī-
bas daļu, 0,2 ha platībā, Gulbe-
nes novada pašvaldība 2017.gada 
23.janvārī ir noslēgusi zemes no-
mas līgumu Nr.LZ/9.p.3/17/19 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2021.gada 31.decembrim. Ze-
mes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Par zemes vie-
nības daļu, 0,2 ha platībā, Gul-
benes novada pašvaldība 2017.
gada 11.jūlijā ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.LZ/9.p.3/17/76 

ar fizisku personu uz laiku līdz 
2022.gada 31.decembrim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Par zemes vienības 
daļu, 0,35 ha platībā, Gulbenes 
novada pašvaldība 2019.gada 
17.decembrī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.LZ/9.3/19/223 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2022.gada 31.decembrim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Salnāji”, kadastra numurs 
5044 014 0525, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5044 014 0525, 6,32 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 10000 EUR, nodro-
šinājums ir 1000 EUR, izsoles 
solis noteikts 500 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.10.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Dzelzceļa iela 1E”, ka-
dastra numurs 5001 003 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 003 
0075, 0,2510 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3460 EUR, nodrošinājums ir 346 
EUR, izsoles solis noteikts 173 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Ausekļa iela 8A”, ka-
dastra numurs 5001 009 0368, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0367, 0,1364 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2600 EUR, nodrošinājums ir 260 
EUR, izsoles solis noteikts 130 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.11.15 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2018.gada 
24.janvārī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.GU/9.3/18/20 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2022.gada 31.decembrim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lejasciema pagastā ar no-
saukumu “Dzērves mala”, ka-
dastra numurs 5064 001 0023, 
kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 5064 
001 0031, 1,42 ha platībā, un 
uz tās esošās mežaudzes, 1,06 
ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 4000 EUR, no-
drošinājums ir 400 EUR, izsoles 
solis noteikts 200 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.13.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Viestura iela 39 – 7, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2663, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 
24,8 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5001 009 
0279 001 005), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 250/1970 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0279 001), 
250/1970 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0279 002), 
250/1970 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0279). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 
170 EUR, izsoles solis noteikts 
85 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.14.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 12”, ka-
dastra numurs 5001 008 0149, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0149, 0,5196 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3860 EUR, nodrošinājums ir 386 
EUR, izsoles solis noteikts 193 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.11.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Stāķi 17” – 1, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0348, 
kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa, 
75,3 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0579 001 001), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 699/16037 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-

zīmējums 5090 002 0579 001), 
699/16037 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5090 002 0579). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3600 EUR, nodrošinājums ir 360 
EUR, izsoles solis noteikts 180 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.novembrī plkst.11.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem. 

- “Gatves” – 8, Druviena, 
Druvienas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5052 
900 0010, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 60,8 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5052 003 0335 001 008), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 604/13240 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 001), 604/13240 domā-
jamām daļām no kūts (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 002), 604/13240 domā-
jamām daļām no kūts (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 003), 604/13240 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5052 003 0335). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1900 EUR, 
nodrošinājums ir 190 EUR, izso-
les solis noteikts 95 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.12.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Raiņa iela 47 – 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 900 2659, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 49 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 008 0142 001 
002), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 477/1915 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5001 
008 0142 001), 477/1915 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142 002), 477/1915 domāja-
mām daļām no zemes (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 6500 EUR, nodro-
šinājums ir 650 EUR, izsoles 
solis noteikts 325 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.13.00 Gulbenes novada 

pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Mežmalas”, kadastra nu-
murs 5084 011 0046, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5084 011 0046, 
2,11 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 4000 EUR, 
nodrošinājums ir 400 EUR, izso-
les solis noteikts 200 EUR. Izso-
le notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.13.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Stradu pagastā ar nosauku-
mu “Jasmīni”, kadastra numurs 
5090 004 0086, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5090 004 0127, 0,3053 
ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 2000 EUR, no-
drošinājums ir 200 EUR, izsoles 
solis noteikts 100 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.novembrī 
plkst.13.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Par zemes vienības daļu, 0,15 
ha platībā, Gulbenes novada 
pašvaldība 2017.gada 18.jūlijā 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.SR/9.p.3/17/137 ar fizis-
ku personu uz laiku līdz 2022.
gada 30.jūnijam. Par zemes 
vienības daļu, 0,15 ha platībā, 
Gulbenes novada pašvaldība 
2018.gada 29.novembrī ir no-
slēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.SR/9.p.3/18/181 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2023.gada 
31.augustam. Zemes nomas līgu-
mi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 9.novembrim plkst.15.00. 
Šajā pašā laikā ir apskatāmi izso-
lāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Pašvaldības policijas ziņas
Marika Andža, 
Pašvaldības policijas  
priekšnieka pienākumu  
izpildītāja 

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 6.septembra līdz 
2021.gada 4.oktobrim kopu-
mā uzsākti 30 administratīvā 
pārkāpuma procesi, no tiem 12 
– par pulcēšanās noteikumu neie-

vērošanu, 9  - par invazīvo augu 
sugu (Sosnovska latvāņa) ierobe-
žošanas pasākumu neveikšanu, 
3- par dzīvnieku labturības prasī-
bu pārkāpumiem, 3 – par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibino-
šo vielu lietošanu publiskā vietā 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 2 

- par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, savukārt 1 – 
par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošu vielu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietek-
mē, ja to izdarījis bērns.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 

tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 12 savukārt, 
atskurbtuvē – 5 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 6 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-

šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 74 izsaukumus.

Pašvaldības policija autova-
dītājus aicina būt uzmanīgiem 
un sekot līdz izvietotajām ceļa 
zīmēm, novietojot savus trans-
portlīdzekļus stāvēšanai!



Ziņas, oktobris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Septembrī  reģistrēti 6 
jaundzimušie, sastādīti 29 mir-
šanas reģistri, kā arī 6 laulības 
reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 3 zēni un 3 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus  
Matīss, Edžus, Ernests. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Elizabete, 
Lelde, Ance.

1 jaundzimušā vecāki sastāv 
laulībā, 5 bērniem atzīta paterni-
tāte. 3 bērni māmiņām ir pirmie, 
1 - otrais, 1 – trešais, 1 – cetur-
tais. Pa 1 jaundzimušajam dek-
larēti Lejasciema, Lizuma, Dru-
vienas, Jaungulbenes, Stradu un 
Daukstu pagastos.

No septembrī reģistrētajiem, 
29 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-

votājiem, 16 ir vīrieši vecumā no 
31 līdz 89 gadiem un 13 sievietes 
vecumā no 61 līdz 99 gadiem. 

Reģistrēti miruši 10 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 5 no Beļavas, 
3 no Daukstēm un Jaungulbenes, 
pa 1 no Lejasciema, Litenes, Li-
zuma, Stāmerienas, Stradu pa-
gasta, 3 personu dzīvesvieta bija 
deklarēta citā pašvaldībā.

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jo
projām dzimtsarakstu nodaļa 
atrodas Gulbenes novada bib-
liotēkas ēkā 3. stāvā, O.Kalpa-
ka ielā 60A, Gulbenē.

Aicinam sekot līdzi Gulbenes 
novada mājas lapai un Gulbenes 
novada ziņu laikrakstam, kur in-
formācija par jauno telpu maiņu 
un laiku tiks aktualizēta savlai-
cīgi. 

Brīdinājums par iespējamo kapavietu 
uzturēšanas tiesību izbeigšanu  Gulbenes 
labiekārtošanas iestādes pārraudzībā esošajās 
kapsētās

Saskaņā ar Gulbenes nova-
da domes 2020.gada 26.novem-
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr.26 “Kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” reizi 
gadā  kapsētas apsaimnieko-
tājs apseko nekoptās kapa-
vietas, sastāda aktu par katru 
nekopto kapavietu un marķē 
to ar brīdinājuma zīmi. Brīdi-
nājuma zīmi nostiprina nekoptās 
kapavietas laukumā vismaz 0.5 
m augstumā, augšējo daļu iekrā-
sojot viegli pamanāmā dzeltenā 
krāsā. Ja trīs gadu laikā ir sastā-
dīti trīs akti par nekopto kapavie-
tu un kapavietas uzturētājs vai 
viņa pilnvarotā persona pēc trešā 
akta sagatavošanas trīs mēnešu 
laikā nav sakopusi kapavietu un 
nav ieradusies pie kapsētas ap-
saimniekotāja, kapavietu uzskata 
par aktētu. Šajā gadījumā kapsē-
tas apsaimniekotājam ir tiesības 
kapavietu nolīdzināt un piešķirt 
to virsapbedījumam.

Gulbenes labiekārtošanas 
iestāde informē, ka 2021.gadā 
ir apsekojusi un atzinusi par ne-
koptām 301 kapavietu Gulbenes 
vecajos kapos un 68 kapavietas 
Tanslavu kapos.

Par nekoptām atzīto kapa-
vietu adreses (sektors, vieta):

Tanslavu kapsētā – D9, 
D11, D12, D25, D77, D79, D80, 
D81, D82, D86, D91, D92, E2, 
E6, E23, E31a, E47, E48, E57, 
E59, F8, F9, F13, F14, F39, F40, 
F44, F45, F46, F48, F56a, F57, 
F64, G44, G51, G52, G56, G63, 
H3, H8, H13, H16, H18, I10, 
I25, J8, J13, J35, J38, J50, J54, 
J56, K5, L1, L10, L20, L24, L32, 
L66, L68, L75, L76, M5, M9, 
N9, N11, N34, N35.

Gulbenes vecajos kapos – 
A23, A25, A31, A50, A58a, A62, 
A72, A76a, A83, A85, A110, 

A117, A136, A142, A143, A148, 
B8, B15a, B15b, B24, B44, 
B45, B65, B75, B85a, B100, 
B105, B116, B125, B151, B179, 
B179a, B179d, B203, B242, 
B247, B250, B254, B256, C19, 
C30, C31, C45, C46, C74a, C98, 
C118a, C128, D35, D54, D95a, 
D100, D106, D110, D126, D133, 
D186, D200, D214a, D232b, 
D251, D283, D284, E62, E83, 
E90, E92, E100, E103, E110, 
E126a, E127a, E134, E140, 
E156, E186, E201, E205, E222, 
E241a, F5, F6, F57, F59, F59a, 
F114, F119, F123, F130, F158, 
F192, F204, F206, F211, F212, 
F223, F227, F248, F259, F288a, 
F298, F307, F313, F317, G1, 
G2, G9, G14, G15, G20, G45, 
G46, G48, G57, G70, G77, G78, 
G95, G100, G166, G209, G210, 
G211, G212, G230, G231, G249, 
G269a, G282, H10, H30, H42, 
H98, I24, I62, I104, I157, I173, 
J20, J105, J132, J146, J198, 
J199, J203, J215, J222, J223, 
J224, J234, J238, J244, J263, 
K14, K50a, K53, K63, K73, 
K84, K100, K111, K115, K123, 
K135, K137, K140, K151, L6, 

L33, L35, L36, L57, L78, L80, 
L81, L86, L91, L92, L124, 
L126, L129, L131, L132, L141, 
L143, L153, L165, L169, L172, 
L174, L190, L196, L197, L199, 
L200, L202, L205, L206, L209, 
M15, M44, M45, M51, M53, 
M69, M73, M74, M75, M86, 
M97, M99, M109, M111, M113, 
M116, M118, M120, M125, N16, 
N21, N22, N49, N57, N81, N90, 
N144, N147, N150, N151, N154, 
O20, O82, P29, P34, P117, P153, 
R6, R21, R52, R62, R63, R77, 
R83, R86, R104, R105, R106, 
R108a, R174a, R190, S5, S6, 
S8, S17, S32, S106, S134, S136, 
T2, T4, T40, T57, T68, T91, T92, 
T109, T110, T130, T178a, T183, 
T186, T195, U21, U28, U55, 
U59, U65, U125, U134, U136, 
V66, V82, V104, Z1, Z10, Z18, 
Z80, Z127, Z142, Z143, Z157, 
Z159, Z169, Z170, Z173, Z176, 
Z178, Z198, Z207, Z208, Z209.

Redzot brīdinājuma zīmi, 
lūdzam kapavietas uzturētāju 
vai viņa pilnvaroto personu sa-
zināties ar Gulbenes labiekārto-
šanas iestādes kapsētas pārzini 
(t.26460306).

Līdzdalības karuselis ir 
iegriezts

Gunita Prokofjeva
Projekta “Līdzdalības ka-

ruselis” aktivitātes tika uzsāk-
tas 21.septembrī, norisinoties 
atklāšanas konferencei “Jau-
nietim uztverama informatīvā 
vide” Balvos. 

Projektā piedalās trīs novadi 
un piecas skolas: Gulbenes nova-
da vidusskola, Smiltenes novada 
vidusskola, Viļakas Valts ģim-
nāzija, Balvu Valsts ģimnāzija 
un Balvu profesionālā un vis-
pārizglītojošā vidusskola. Pro-
jekta idejas autors un vadošais 
partneris Gulbenes novada Iz-
glītības pārvalde. Šis projekts ir 
turpinājums strukturētā dialoga 
projektam “Help”, kurš norisi-
nājās pirms dažiem gadiem. Arī 
šī projekta virsmērķis ir skaidrot 
jauniešiem līdzdalības jēdzienu, 
tajā iedziļinoties no skolu iz-
glītojamo pašpārvalžu prizmas. 
Tāpat aicināsim jauniešus domāt 
par skolēnu pašpārvaldes lomu, 
funkcijām un uzdevumiem sko-
las dzīvē, to ieviešanu praksē, kā 
arī meklēt iespējas veidot ideālas 
pašpārvaldes nolikumu, nosakot 
darba un atbildības modeli. 

Aktivitātes moderatore Inese 
Šubēvica atklāšanas konferencē 

pašpārvalžu dalībniekus aicināja 
novērtēt savu svarīgumu skolas 
dzīvē, pašpārvaldes lomu iekšē-
jās vides veidošanā, domāt par 
skolēnu vajadzībām un iespējām 
skolas pašpārvaldes darba kon-
tekstā. Galvenā diskusija - kas ir 
efektīvākie rīki, lai informācija 
sasniegtu jaunieti.  

Pasākums noritēja ar biedrī-
bas “Kalmārs” atbalstu, nodro-
šinot aprīkojumu pasākuma no-
risei.

Projekta nākamā aktivitāte 
notiks Gulbenē, Vecgulbenes 
muižā ar divu dienu apmācībām 
skolēnu pašpārvalžu dalībnie-
kiem “Skolēnu pašpārvaldes ir 
spēks!”

Projekts “Līdzdalības ka-
ruselis”, nr. 2020-3-LV02-
KA347-003516. 

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Rotaļlaukums Lejasciema bērniem
Ineta Maltavniece, 
Lejasciema vidusskolas 
direktore 

Jau trešo gadu Lejasciema 
vidusskolas skolēniem ir ie-
spēja izmantot rotaļlaukumu 
pie skolas aktīvai, kvalitatīvai 
atpūtai starpbrīžos, pēc mācī-
bu stundām, brīvdienās. Savu 
prieku tajā atrod arī pirmskolas 
vecuma bērni, apmeklējot aktī-
vās atpūtas vietu kopā ar vecā-
kiem. Šo iespēju izmanto arī tie, 
kas ciemojas Lejasciemā pie sa-
viem radiem un paziņām vai pie-
stāj, caurbraucot mūsu pagastam. 
Rotaļlaukums 2018.gada rudenī 
tika izveidots ar biedrības „Sa-
teka” atbalstu, realizējot atbalstu 
guvušo Gulbenes novada domes 
un Lejasciema vidusskolas ko-
pīgi izstrādāto projektu „Bērnu 
rotaļlaukuma un žoga būvniecī-
ba”, kas tika iesniegts atklātajā 
projektu iesniegumu konkursā 
Latvijas Lauku darbības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2 „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” aktivitātes 19.2.2 „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 

BDR „SATEKA” rīcības 2.1. 
„Sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došana Gulbenes novada iedzī-
votājiem”. Rotaļlaukums tiek 
regulāri kopts un pārraudzīts, lai 
nodrošinātu visas drošības prasī-
bas tā lietošanai.

13.septembris 1. -3. klašu 
skolēniem iesākās kustīgi – ar 
sporta dienu. Lai visi varētu ak-
tīvi iesaistīties, bērni tika sadalīti 
6 komandās. Vienam otru atbals-
tot, tikai veikti 10 dažādi uzde-
vumi, kuros vairāk par fizisko 

spēku bija jāparāda komandas 
saliedētība, spēja sadarboties 
un atbalstīt vienam otru. Pēc 
iepriekšējā gada attālinātajām 
mācībām šīs prasmes ir ļoti sva-
rīgas, atkal visiem tiekoties klā-
tienē. Pasākumā valdīja draudzī-
ba un prieks. 

Uzturēšanās svaigā gaisā, 
kustības un sakopta vide sekmē 
skolēnu sociāli emocionālās ve-
selības stabilizēšanos, komuni-
kācijas prasmes un labsajūtu. 



DAŽĀDI4 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Pēc pārbūves atklāj Lejasciema 
vidusskolas stadionu
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pēc pārbūves 29.septembrī  
svinīgi tika atklāts Lejasciema 
vidusskolas stadions. Nozīmī-
gais pasākums pulcēja gan pa-
šus lejasciemiešus, Lejasciema 
vidusskolas skolēnus, skolotā-
jus, gan Gulbenes novada paš-
valdības iestāžu speciālistus un 
domes deputātus. Lai stadions 
kļūst par jaunu rekordu sasnieg-
šanas vietu - tā vēlēja Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andis Caunītis un  Lejasciema 
pagasta pārvaldes vadītājs Māris 
Milns, kurš, izmantojot sportis-
ko atmosfēru, šajā reizē sveica 
Lejasciema vidusskolas skolēnu  
Jēkabu Kubuliņu par izcīnīto 
zelta medaļu jauno talantu “YZ 
bLU cRU” FIM Eiropas kausa 
izcīņas superfinālā 85 kubikcen-
timetru klasē Itālijā. 

Pēc svinīgas lentas pārgrieša-
nas kopīgi vingroja gan lieli, gan 
mazi. Savukārt izmēģināt jauno 
skrejceļu vispirms devās Lejas-
ciema bērnudārza “Kamenīte” 

ķipari, kopā ar audzinātājām un 
olimpieti Daumantu Dreiškenu, 
pievarot pilnu stadiona apli. Tad 
viņu piemēram sekoja visi Lejas-
ciema vidusskolas skolēni, pēc 
sprinta katrs saņemot īpašu atklā-
šanas pasākuma medaļu. 

Lai mērotos izveicībā, ātrumā 
un taktikā, tika aizvadīta drau-
dzīga futbola spēle “Deputāti” 
- “Lejasciema vidusskola”, kurā 
uzvaru guva komanda “Deputā-
ti”. Paldies visiem dalībniekiem 
par azartu un cīņas sparu!

Papildinformācijai. Stadio-
na pārbūves ietvaros atjaunots 
skrejceļš apkārt futbola lauku-
mam, izbūvējot skrejceļu ar gu-
mijas segumu 300 metru garumā, 
un  ierīkojot 3 x 100 m garus ce-
liņus. Projekts realizēts par Gul-
benes novada pašvaldības līdzek-
ļiem -  100 751,71 eiro apmērā. 
Darbus veica uzņēmums “RCI 
Gulbene”. Lejasciema vidussko-
las stadions ir nodots ekspluatā-
cijā un atvērts kā sportistiem, tā 
sporta cienītājiem. 

Projekta dalībnieki 
tiekas Portugālē

Rūta Bokta,
Gulbenes bibliotēkas mācību 
centra vadītāja

No 22. līdz 28.septembrim 
Erasmus+ projekta “Key skills 
– new opportunities for adults” 
(“Nozīmīgas iemaņas – jaunas 
iespējas pieaugušajiem”) da-
lībnieki tikās Portugāles pilsētā 
Evorā, lai iepazītos ar pieaugu-
šo neformālās izglītības piere-
dzi Portugālē.

Latviju šajā tikšanās reizē 
pārstāvēja 4 dalībnieces – Iveta 
no Gulbenes novada pašvaldības, 
Jana no Stradu pagasta Stāķu 
bibliotēkas, Antra no Lejasciema 
vidusskolas un Rūta no Gulbenes 
novada bibliotēkas. 

Šajā tikšanās reizē tika ap-
meklēta Senioru universitāte 
(Universidade Senior), kas ik-
dienā nodarbojas ar senioru iz-
glītošanu, piedāvā viņiem vis-
dažādākās aktivitātes un veicina 
viņu integrēšanos sabiedrībā. Šī 
pieredze bija vērtīga visiem pro-
jekta dalībniekiem, jo ne visur 
senioriem ir iespēja apmeklēt 
šādas vietas. Dalībniekiem bija 
iespēja izspēlēt erudīcijas spēli, 
kas paredzēta Senioru Universi-

tātes apmeklētājiem un šī spēle 
bija patiešām aizraujoša.

Projekta vizītes laikā tikām 
iepazīstināti ar vienu no daudza-
jām organizācijām, kurā strādā 
vairāki simti brīvprātīgo un ik-
dienā palīdz pilsētas iedzīvotā-
jiem dažādos darbos, piemēram, 
aizvest bērnus uz skolu, aiziet 
uz veikalu pēc pārtikas, izvest 
pastaigā suni u.c. Secinājām, ka 
brīvprātīgais darbs ir daudzu por-
tugāļu ikdiena un viņi tam velta 
diezgan daudz laika. Protams, 
vietēji iedzīvotāji to ļoti novērtē.

Esam guvušas vērtīgu piere-
dzi pieaugušo neformālās izglī-
tības jomā, jo ieraudzījām to, ko 
dara citas valstis. Ļoti vērtīgi bija 
sarunāties ar citu projekta dalīb-
valstu pārstāvjiem, jo tieši nefor-
mālo sarunu laikā ir iespējams 
radīt jaunas idejas un inovācijas.

Šī bija projekta pirmā tikša-
nās, nākamā ir paredzēta novem-
bra sākumā Vācijā, Āhenas pil-
sētā, kur apmeklēsim nevalstisko 
organizāciju, kas ikdienā veic 
darbu ar pieaugušajiem. Izman-
tojot pieredzes apmaiņas vizītēs 
iegūtās zināšanas, mēģināsim 
izveidot mācību programmu arī 
Gulbenes novadā.

Kopā radīts prieks  -  sev un citiem
Laima Braše

Rankas pagasta mūžizglī-
tības centrā tika realizēta pie-
augušo neformālās izglītības 
programma „Dizaina produk-
tu izstrāde – rotas, suvenīri, 
interjera elementi”. Nodarbības 
notika laikā no 23.augusta līdz 
16.septembrim 44 stundu apjo-
mā.

Piedaloties šajā programmā, 
dalībnieces ieguva  zināšanas par 
dizaina izstrādes posmiem un to 
realizēšanu praksē. 

Katra dalībniece radošā at-
mosfērā izgatavoja dažādus ke-
ramikas priekšmetus, izmēģināja 
spēkus tekstilapdrukā, pirmo rei-
zi izmēģināja, kā radīt unikālus 
ādas suvenīrus un   vienreizēji 
šarmējošas ādas rotas. Paralēli 
nodarbībām dalībnieces izstrā-
dāja  arī savu preču zīmi. Kas 
zina, var jau būt, ka drīz vien sa-
biedrībā iemirdzēsies kāds  jauns   
konkurētspējīgs un ilgspēlējošs 
zīmols, kura iesākums būs mek-
lējams tieši šinīs nodarbībās?! 

Nodarbības bija tik radošas 
un iedvesmojošas, pasniedzē-
ja- māksliniece un dizainere  Ina 
Treiliņa tik pretimnākoša un uz-
mundrinoša, un kopā būšana dar-
bojoties tik sen gaidīta, ka laiks 
bieži vien steidzās ātrāk, ne kā 
vēlējāmies. Vēlējāmies būt kopā 
un radīt vēl. Šī vēlme tiek ierak-
stīta nākotnes sapņos un ceram 
uz sapņa piepildīšanos –  drīz  
atkal tikties klātienē kādā radošā 
meistardarbnīcā!

Pieaugušo neformālās izglī-
tības programma “Dizaina pro-
duktu izstrāde – rotas, suvenīri, 
interjera elementi” tiek realizēta 
ar Gulbenes novada pašvaldības 

finansiālu atbalstu 660 EUR. 
Līdzfinansējums piešķirts Gul-
benes novada pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu lī-
dzfinansēšanas konkursā.

“Ābolīšu” OLIMPISKĀ SPORTA DIENA 2021
Ginta Ozoliņa, 
Gulbenes PII “Ābolīši” vadītāja

Sporta dienas rītā Litenes 
stadionā pulcējās visas  Gulbe-
nes PII “Ābolīši” grupiņas – no 
pašiem mazākajiem līdz lielā-
kajiem iestādes audzēkņiem, 
lai vienotos  Olimpiskās sporta 
dienas 2021 sveicienam.

Diena sākās ar svinīgu gājie-

nu uz stadionu.  Katra grupiņa 
nesa līdzi paņemto, atbilstošā 
krāsā noformētu olimpisko apli. 
Olimpiskos apļus saliekot kopā, 
tika izveidots vienots simbols. 
Tad sekoja grupiņu sasaukšanās 
un faktu par olimpiskajiem ap-
ļiem noskaidrošana. Pēc olim-
pisko apļu nolikšanas  grupiņas 
nostājās ierindā un, izskanot va-

dītājas Gintas Ozoliņas uzmun-
drinājuma vārdiem, tika uzvilkts 
un godināts novada karogs un 
“ābolīšu” karogs. Tad sekoja ko-
pīga iesildīšanās jeb  rīta vingro-
šana, kuru mūzikas pavadījumā 
vadīja Minjons, Litenes Tautas 
nama vadītāja Maija Leimane, 
piepalīdzot pasākuma galvena-
jam tiesnesim, sporta skolotājam 

Sandim Dzērvem.
Pamatojoties uz to, ka valstī 

joprojām ir noteiktas epidemio-
loģiskās drošības normas, tad  šī 
diena tika organizēta neierastā 
veidā - katrai grupiņai atsevišķi 
apļa kontrolpunktu metodē. Tā-
dejādi grupiņas savstarpēji nesa-
tikās.

Kopā bija sešas komandas: 
divas Litenes, divas Beļavas 
un pa vienai no Stāmerienas un 
Galgauskas. Katrai grupiņai bija 
jāiziet seši kontrolpunkti jeb se-
šas stacijas, kurās nācās pildīt 
dažādus uzdevumus. Pēc staci-
jām katras komandas kapteiņiem 
bija iespēja sevi parādīt veiklības 
stafetē.

Kontrolpunktos piepalīdzēja 
metodiķe Iveta Cigle, mūzikas 
skolotājas Dina Markova, saim-
niecības pārzine Elita Trupavnie-
ce, logopēde Maija Suntaža gan 
palīgi no Sporta pārvaldes Guna 
Ģērmane, Pāvels Veselovs, iz-
skaidrojot un demonstrējot, kas 
un kā jādara.

Sporta dienas noslēgumā 
visi dalībnieki saņēma Ābolīšu 
olimpisko medaļas un saldumus. 
Ceļojošais kauss tika nodots Gal-
gauskas komanadai. Sakām lielu 
paldies Mārtiņa mammai Indrai 
Vaskai par fotogrāfijām,  kuras 
skatoties, vēl ilgu laiku mums 
būs ļauts kavēties rudenīgās 
sporta dienas atmiņās.



IZGLĪTĪBA Ziņas, oktobris 5

www.gulbene.lv

“Auseklītī” vides izglītības metodes 
apgūst 14 dalībnieki no 5 valstīm
Ilze Vanaga, 
Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestādes “Auseklītis” 
projektu asistente

No 23. līdz 25. septembrim 
Gulbenes 3.pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Ausekītis” or-
ganizēja mācību mobilitāti, 
uzņemot 14 pedagogus un jau-
nanes darbiniekus no Īrijas, 
Grieķijas, Spānijas, Itālijas 
un Igaunijas. Mācības tika īs-
tenotas projekta “Dabas kla-
se” ietvaros, projekta vadošais 
partneris ir spāņu organizācija 
“Mar Antiguo”, ar kuru “Au-
seklītim” izveidojusies veik-
smīga sadarbība vides izglītī-
bas pieredzes apmaiņā kopš 
2017. gada. 

Mācību mobilitāte nodro-
šināja iespēju tās dalībniekiem 
gūt pieredzei mūsu bērnudārzā, 

uzzinot par Latvijas izglītības 
sistēmu, darba organizēšanu bēr-
nudārzos mūsu valstī un konkrēti 
“Auseklītī”, mācīties dažādas 
līdzdalības, vides izglītības un 
āra dzīves metodes darbā ar bēr-
niem un jauniešiem. Mobilitātes 
programmā tika iekļautas arī 2 
mācību ekskursijas: komandu 
saliedēšanas izaicinājumu laivu 
brauciens pa Pededzes upi, kā arī 
vides zinību apguves programma 

“Latvijas purvs” Teiču dabas re-
zervātā.

Papildus zināšanu apguvei 
dalībniekiem bija iespēja bau-
dīt īpašas Gulbenes novada vie-
tas un procesus, kā piemēram, 
Stāmerienas pili, ekskursiju ar 
elektro vilcieniņu, “Tālavas sid-
ra” ražotni. Nākamā projekta vi-
zīte plānota no 28.-30. oktobrim 
Igaunijā.

Kļūst par Ekoskolu vēstnešiem
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Par sasniegumiem ilgtspē-
jīgas attīstības, vides izglītības 
un vides aizsardzības veicinā-
šanā izglītības iestādē un tās 
apkārtnē Gulbenes 1.pirms-
skolas izglītības iestādei ir 
piešķirts starptautiskais eko-
skolas sertifikāts un Ekoskolu 
vēstnieku statuss. Pie bērnudār-
za turpinās plīvot Ekoskolas za-
ļais karogs, bet pie ieejas priecēs 
jaunā statusa apliecinājuma plāk-
snīte. 

Lai atzīmētu šo īpašo noti-
kumu, 23.septembrī bērnudārza 
Zaļajos svētkos pulcējās gan paši 
ķipari un skolotājas, gan iestādes 
draugi un atbalstītāji:  Ekopa-
domes dalībnieki un tās vadītā-
ja Sabīne Jefimova, ornitologs  
Elvijs Kantāns, Izglītības pārval-
des metodiķe Dace Kablukova. 

Svētku dalībniekus “iekusti-
nāja” Gudrā Pūce, aicinot ne ti-
kai dejot, bet arī uzdodot dažādus 

jautājumus par dabu, gadalai-
kiem un to, ko mēs katrs varam 
darīt apkārtējās vides saudzēša-
nā. 

Bez tam katra audzēkņu  gru-
piņa bija sagatavojusi mājasdar-
bu, ilustrējot kādu nozīmīgu ap-
ņemšanos, lai apkārtējā pasaule 
kļūtu labāka, zaļāka, bet cilvēka 
rīcība – gudrāka. 

Kā jau nozīmīgos svētkos, arī 
šajos bija sarūpēta garda torte.   

Vēlam visam Gulbenes 

1.pirmsskolas izglītības iestādes 
kolektīva mazajiem un lielajiem 
dabas draugiem turpināt labi ie-
sāktos darbiņus un par atbildī-
gām rīcībām vēstīt citiem! Lepo-
jamies! 

Ekoskolu programmas darbī-
bu Latvijā īsteno Vides izglītības 
fonds un atbalsta Latvijas vides 

aizsardzības fonds projektā 
“FEE International programmu 
darbības nodrošināšana Latvijā 

2021. gadā”. 

Nāc uz jauniešu centru “Bāze” un 
satiec Julie no Francijas
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ar prieku stāstām, ka Gul-
benē ir ieradusies Eiropas brīv-
prātīgā jauniete – Julie Lespi-
nasse no Francijas. Ikdienā 
Julie var satikt Gulbenes novada 
jauniešu centrā “Bāze”.

Ir paredzēts, ka jauniete, pro-
jekta* ietvaros, šeit, Gulbenē, 
pavadīs astoņus mēnešus, kuru 
laikā ne tikai darbosies Gulbenes 
novada jauniešu centros, piedalī-
sies aktivitāšu organizēšanā, bet 
arī izaicinās sevi un ceturtdienās 
pl.17:30 vadīs franču valodas no-
darbības Gulbenes novada bib-
liotēkā. 

*Projekts “Green Human 
Growth project for action” tiek rea-
lizēts Eiropas Solidaritātes korpusa 
ietvaros. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietver-
tās informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Veiksmīgi realizē 
vairākus projektus

Dita Grigore, 
projektu koordinatore Gulbenes 
novada vidusskolā

Gulbenes novada vidus-
skola ir aktīva starptautiskajā 
sadarbībā. Iepriekšējais mācību 
gads sniedza iespēju pilnveidot 
un attīstīt virtuālās sadarbības 
metodes ar citu valstu skolu part-
neriem astoņās dažādās partnerī-
bās. Skolēnu un skolotāju iztu-
rība tika pārbaudīta virtuālajās 
mobilitātēs, kuras notiks piecas 
dienas katra. Tajā skolēni darbo-
jās radošās darbnīcās no agra rīta 
līdz vēlai pēcpusdienai. Lielu ie-
guldījumu sniedza skolēnu ģime-
nes, atbalstot un kopā darbojoties 
ar bērniem. 

Uzlabojoties situācijai val-
stī, tika plānotas partneru sa-
nāksmes, mācības un skolēnu 
apmaiņas partnerskolās. Projek-
ta “Save The Earth, We Have 
Nowhere Else To Go” (“Sagla-
bāt Zemi, mums cita ceļa nav”, 
projekta nr.    2018-1-LV01-
KA229-046958_1), skolēnu ap-
maiņa notika Turcijā - Gaziantep 
Anadolu Lisesi  un  Gaziantep 
Vehbi Dincereler Fen Lisesi sko-
lā, kurā piedalījās seši skolēni 
un trīs skolotāji. Projekta noslē-
guma kopīgais pasākums pārlie-
cināja partnerskolas par stipru 
komandu un vēlmi sadarboties 

nākotnē vides globālo klimata 
izmaiņu laukā. 

Stratēģiskās partnerības “Let 
Equity Avoid Discrimination” 
(“Ļauties vienlīdzībai, izvairoties 
no diskriminācijas”, projekta nr. 
2019-1-LV01-KA201-060363), 
ietvaros divas skolotājas pieda-
lījās Ļubļanā personāla mācībās 
par migrācijas un diskrimināci-
jas problēmām pasaulē, kopīgi 
veidojot programmu skolēnu ap-
maiņai septembrī, kad četri sko-
lēni un divi skolotāji piedalījās 
Rumānijā, Kraiovā, Scoala Gim-
naziala Decebal Craiova četru 
dienu mācībās kopā ar projekta 
valstu skolēniem.

Projektā “Start-up through 
virtual learning cooperation” 
(“Sākums sadarbībai virtuā-
lām mācībām”, projekta nr. 
2020-1RO01-KA229-079932_4) 
skolas komanda plāno uzņemt 
piecu valstu skolēnu un skolotā-
jus Gulbenes novada vidusskolā, 
mācot veidot biznesa plānu. Šī 
projekta ietvaros esam tikušies 
virtuāli, un viena skolotāja pieda-
lījās personāla-skolotāju mācībās 
Turcijā, Antālijā. Projekta rezul-
tāti ir veiksmīgāki, ja partnersko-
las var tikties klātienē. Tāpēc šo-
brīd skola noslēdz vairākas triju 
gadu Erasmus+ skolu apmaiņas 
partnerības ar  gala ziņojumiem.

Pedagogi apgūst 
neformālās izglītības 
metodes

Ir noslēdzies starptautiskais 
projekts “Drop’ In” (Iekļaut), 
ko kopā ar partneriem no 
Francijas, Itālijas, Bulgārijas 
un Beļģijas īstenoja Gulbenes 
novada pašvaldība. Projekta 
aktivitātes balstījās uz starpnoza-
ru pieeju un uz neformālo izglītī-
bas metožu integrēšanu formālās 
izglītības sektorā, lai bagātinātu 
skolotāju metodes ikdienas darbā 
skolā un klasē. 

Izmantojot neformālās izglī-
tības metodes, tika paplašinātas 
skolotāju zināšanas un metodiskā 
bāze, lai motivētu skolēnus mā-

cīties, samazinot priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas risku.

Projekts “DROP’IN” (NR.2018-
1-FR01-KA201-047884) tiek finan-
sēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.



TŪRISMS / KULTŪRA / SPORTS6 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tirdziņš 

– 20.novembrī. 
Ikviens aicināts 
20.novembrī no 
pulksten 9:00 līdz 
13:00 apmeklēt 
tirdziņu un iegā-

dāties amatnieku, rokdarbnieku 
un mājražotāju sarūpēto skaisto 
un gardo produkciju. Ziemas mē-
nešos, arī novembrī, iecienītais 
Zaļais tirdziņš notiks Rīgas ielā 
65a, Gulbenē gan iekštelpās, gan 
arī āra teritorijā.

Savus mājražojumus un ar 
mīlestību darinātos meistardar-
bus piedāvās gan vietējie, gan 
citu novadu mājražotāji. Tirdziņā 
būs iespējams iegādāties dažādus 
gardumus (žāvētu un kūpinātu 
gaļu, zivis, mājas alu, vīnu, sie-
rus, mājās ceptu maizīti, medu, 
dārzeņus, ābolus), kā arī skaistas 
lietas (keramikas traukus, adīju-
mus, dažādas rotaslietas, koka 
izstrādājumus, tekstila izstrādā-
jumus, kā arī citas lietas). Tirdzi-
ņā būs arī jauni, pirms tam vēl 
nebijuši piedāvājumi.

Tirgotājus aicinām pieteikties 
līdz 17.novembra plkst. 15:00, 
zvanot pa tālruni 20277265 vai 
rakstot e-pastu uz turists@gulbe-
ne.lv. Vietu skaits ir ierobežots! 
Bez iepriekšējas pieteikšanās tir-
goties tirdziņā – aizliegts! Būsim 
atbildīgi! Ievērosim visus epide-

mioloģiskās drošības noteiku-
mus. 

Ziemas sezonā mainīts dar-
balaiks. Vasaras sezonai beidzo-
ties, ar 1.oktobri izglītojošais un 
interaktīvais centrs (IIC) “Dzelz-
ceļš un Tvaiks” pāriet uz ziemas 
sezonas darbalaiku, kas ilgs līdz 
31.martam. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
apmeklētājus gaidīs no otrdienas 
līdz sestdienai no pulksten 10:00 
līdz 18:00. Dodoties ekskursi-
jā pa centru, ikviens būs gaidīts 
izzināt dzelzceļa vēsturisko man-
tojumu gan ekskursiju vadītāju 
stāstos, gan apskatot vēsturiskos 
eksponātus, gan arī darbojoties 
pie centrā izvietotajām 30 inte-
raktīvajām ierīcēm. Centrs ir arī 
lieliska vieta, kur svinēt dzim-
šanas dienas vai citus svētkus, 
kurus var papildināt ar tematis-
kajām nodarbībām profesionālu 
centra darbinieku vadībā un iz-
mēģināt izlaušanās istabas spēli 
“Perons 13”. Centrā var saņemt 
arī informāciju un tūrisma ma-
teriālus par ceļošanas un atpūtas 
iespējām gan Gulbenes novadā, 
gan citviet Latvijā, kā arī iegādā-
ties dažādus suvenīrus. Lai gan 
pirmdienās IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” ekspozīcija apmeklētā-
jiem nebūs pieejama, tūrisma in-
formāciju šajā dienā no pulksten 
9:00 līdz 17:00 varēs saņemt ik-

viens apmeklētājs. 
Iekļūst starptautiska apbal-

vojuma konkursa finālā. Izglī-
tojošais un interaktīvais centrs 
(IIC) “Dzelzceļš un Tvaiks” ir 
iekļuvis starp finālistiem Eiro-
pas Kultūras tūrisma tīkla apbal-
vojumu konkursā “Ilgstspējīgs 
kultūras tūrisma galamērķis” ka-
tegorijā “Dzelzceļa mantojums 
kultūras tūrismā”. Jāpiebilst, 
ka IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” ir 
vienīgais dalībnieks no Latvijas 
starp konkursa finālistiem. Uz-
varētāji visās kategorijās tiks pa-
ziņoti Eiropas Kultūras tūrisma 
tīkla balvu pasniegšanas ceremo-
nijā, kas 21.oktobrī norisināsies 
Atēnās, Grieķijā, 14. Eiropas 
Kultūras tūrisma tīkla konfe-
rences laikā.  Konkursā septiņās 
izvēlētajās kategorijās var pieda-
līties ikviens tūrisma galamērķis 
visā Eiropā. Konkurss par aktuā-
lajam tēmām tūrismā “Ilgtspējīga 
kultūras tūrisma galamērķis” tiek 
rīkots kopš 2014.gada. Šīs balvas 
uzlabo Eiropas kultūras tūris-
ma galamērķu redzamību, rada 
platformu pieredzes un zināšanu 
apmaiņai un veicina sadarbības 
tīkla izveidi starp galamērķiem.

Papildināts tematisko no-
darbību klāsts. Uzsākot jau-
no mācību gadu, izglītojošais 
un interaktīvais centrs (IIC) 
“Dzelzceļš un Tvaiks” ir papil-
dinājis piedāvājumu skolēniem 
ar  četrām jaunām, radošām un 
komandu saliedējošām tematis-

kajām nodarbībām, kas tapušas, 
sadarbojoties ar Gulbenes nova-
da pašvaldības Izglītības pārval-
di un mācību jomu skolotājiem. 
Nodarbības ir veidotas, balstoties 
uz starppriekšmetu saikni, kas at-
tiecināma uz dažādiem mācību 
priekšmetiem. IIC ‘’Dzelzceļš un 
Tvaiks’’ atrodams arī programmā 
‘’Latvijas skolas soma’’. Gan no-
vada, gan arī citu novadu skolas 
aicinātas izmantot tematisko no-
darbību piedāvājumu. 

Stāmerienas pils aicina uz 
Leģendu nakts piedzīvojumu. 
30.oktobrī no pulksten 19:00 
līdz 23:00 ikviens ir aicināts uz 
Leģendu nakts “Gadsimtu elpu 
sajūtot” piedzīvojumu Stāmerie-
nas pilī. Pasākuma apmeklētā-
jiem būs iespēja izzināt leģendas 
un stāstus par Borisu fon Volfu 
(pils īpašnieks, kurš pēc nodedzi-
nāšanas Stāmerienas pili 1908.
gadā uzcēla pašreizējā izskatā) 
un viņa sievu Alisi Lauru Barbi 
(izcilu kamerdziedātāju, kompo-
nista J.Brāmsa pēdējo Mūzu) pils 
darbinieku vēstījumā, noskatī-
ties Cēsu teātra izrādi - Z.Pamše 
“VĪRIETIS”, baudīt laikmetīgās 
dejas performances pils telpās, 
kuras izdejos Latvijas Kultūras 
akadēmijas Laikmetīgās dejas 
studenti profesores Olga Žitlu-
hinas vadībā un skatīt izstādes 
- Brigitas Rāviņas “PRIEKĀ!”, 
Lindas Dioro “KRĀSAS -TĒLI 
- ENERĢIJA”  un Sandras Dik-
manes  “PASTAIGU LAIKS”. 

Ieejas maksa uz pasākumu - 
10,00 eiro. Biļetes var iegādāties 
iepriekšpārdošanā Stāmerienas 
pilī, biļešu rezervācija - pa tālru-
ni 25755784. Vietu skaits ierobe-
žots! Ieeja pasākumā ar sadarb-
spējīgu Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu un 
personu apliecinošu dokumentu.

Leģendu nakts ir Latvijas 
Piļu un muižu asociācijas orga-
nizēts un biedru rīkots ikgadējs 
pasākums ar mērķi popularizēt 
Latvijas piļu un muižu bagāto un 
daudzveidīgo kultūras mantoju-
mu, veicināt vietējo tūrismu un 
pagarināt tūrisma sezonu.

Atkal skatāma multimedi-
ālā ekspozīcija. Stāmerienas pils 
glabā daudz prieka, skumju un 
cerību mirkļus, ko šeit izdzīvoju-
ši tās iemītnieki. Laika gaitā mai-
nījušās valsts iekārtas, politiskie 
uzskati, sabiedrības nostāja un 
attieksme, bet Stāmerienas pils 
cēli stāv, priecējot acis ar savu 
neparasto skaistumu un mudinot 
izzināt pagātnes mīlestības no-
slēpumus. Ikviens ir aicināts do-
ties romantiskās pastaigās pa pils 
parku, klausoties noskaņu mūzi-
ku un skatoties arī multimediālo 
ekspozīciju uz pils ziemeļu fasā-
des par baronu fon Volfu dzimtas  
un Stāmerienas pils likteņiem. 
Multimediālā ekspozīcija ir ska-
tāma ik pa stundai – pulksten 
18:00, 19:00, 20:00 un 21:00. 

Uzsāk meistarklašu ciklu 
“Amatiermākslas rudens akadēmija”
Dārta Vilne

Lai motivētu kolektīvu 
vadītājus un dalībniekus, lai 
pilnveidotu viņu zināšanas, 
prasmes un paplašinātu re-
dzesloku, Gulbenes novada 
Kultūras pārvalde izstrādājusi 
“Amatiermākslas akadēmijas” 
konceptu. Tas ir meistarklašu 
cikls, kur tiek piesaistīti Latvijā 
zināmi dažādu nozaru profesio-
nāļi, lai uzlabotu amatiermākslas 
kolektīvu darbību, sniegumu un 
kompetences.

NORISES, kurām var pie-
teikties novada amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji, dalībnieki un 
citi interesenti:

21.oktobrī 17:30 Gulbenes 
kultūras centrā “Alternatīvs no-
formējums un vides dizaina ri-
sinājumi pasākumos” (lektore 
Baiba Prindule-Rence)*,

23.oktobrī 11:00 Gulbenes 
kultūras centrā “Scenārija iecere 
un tās realizācija koncertprog-
rammās un uzvedumos” (meis-
tarklase ar Daci Liepenieci)*,

24.oktobrī 11:00 (virtuāli) 
“Etiķetes un saskarsmes prasmes 
reālajā un virtuālajā vidē” (lekto-
re Kristīna Sprūdža),

30.oktobrī Gulbenes kultūras 

centrā 11:00 deju kolektīvu vadī-
tājiem, 13:00 vidējās paaudzes 
deju kolektīvu dejotājiem, vadī-
tājiem un 31.oktobrī 11:00 se-
nioru deju kolektīvu dejotājiem, 
vadītājiem, 13:00 jauniešu deju 
kolektīvu dejotājiem, vadītājiem 
– “Jaunākās tendences iesildīša-
nās vingrinājumos un stiepšanās 
vingrinājumu pasaulē tautisko 
deju kolektīviem”  (meistarklase 
ar Reini Rešetinu)*, 

14.novembrī  13:00 Lejas-
ciema kultūras namā “Kora ie-
dziedāšanās metodika” (meistar-
klase ar Oskaru Jeski)*,

21. novembrī 11:00 Gul-

benes kultūras centrā “Līnijde-
jas attīstība un daudzveidība”  
(meistarklase ar Sarmīti Galans-
ku)*,

27.novembrī 11:00 Jaun-
gulbenes tautas namā “Akcenti 
vokālajā darbā ar senioriem” 
(meistarklase ar Zaigu Lazdi-
ņu-Radziņu)*,

28.novembrī 14:00 (virtuāli) 
“Rituālais gads: gadskārtu svētki 
un tradīcijas’ (lektore Aīda Ran-
cāne). 

Meistarklašu programmā ie-
spējamas izmaiņas atkarībā no 

aktuālās epidemioloģiskās situā-
cijas. Vairāk par meistarklasēm 
un pieteikšanos meklē www.gul-
bene.lv, zvanot vai rakstot darta.
vilne@gulbene.lv, 28316574. 

 Meistarklases organizē Gul-
benes novada Kultūras pārvalde. 
Projekts guvis atbalstu Vidzemes 
plānošanas reģiona izsludinā-
tajā kultūras projektu konkursā 
“Latvijas valsts mežu un Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
Vidzemes kultūras programma 
2021”. 

Atklāts Europe Direct centrs Gulbenē
Indra Logina, 
Europe Direct Gulbenē, 
Gulbenes novada bibliotēka

Šoreiz Gulbenes novada 
bibliotēkas organizētais pasā-
kums notika neierastākā vidē 
– āra teltī.  Atklāšanu ar savu 
dalību pagodināja Eiropas Parla-
menta deputāte Dace Melbārde, 
kura atzinīgi izteicās par Gulbe-
nes novada aktīvo dalību Eiropas 
Savienības programmās un ES 
fondu apguvē. Uzrunas teica arī 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs Andis Caunītis, priekš-
sēdētāja vietniece Guna Švika, 
kā arī Europe Direct projekta va-

dītāja Antra Sprudzāne. 
Pasākumā tika izspēlēta mi-

niviktorīna, kurā klātesošie pa-
rādīja lieliskas zināšanas par Ei-
ropas Savienības tēmām. Notika 
arī Europe Direct Gulbenē orga-
nizētā fotokonkursa “Ar velo pa 
draugam! ” uzvarētāju apbalvo-
šana. Konkursa mērķis bija popu-
larizēt labās prakses piemērus un 
veicināt kvalitatīvu velonovietņu 
izvietošanu publiskās vietās un 
velokultūras attīstību Gulbenes 
un Alūksnes novados. Konkursa 
dalībnieki iesūtīja fotogrāfijas 
ar labiem piemēriem un atbildē-
ja uz jautājumu- ko tavā pilsētā/
pagastā vajadzētu uzlabot, lai tie 

kļūtu velobraucējiem draudzīgā-
ki? Konkursa uzvarētāji tika no-
skaidroti izlozes kārtībā, kuri sa-
ņēma dāvanu kartes no Alūksnes 
Veloostas. Daļu no iesūtītajām 
fotogrāfijām var skatīt Gulbenes 
novada bibliotēkas mājās lapā un  
Facebook @EDGulbene, kur arī 
var izlasīt konkursa dalībnieku 
ieteikumus. 

Pasākuma otrajā daļā koncer-
tēja mūziķis un dziesmu autors 
Kārlis Kazāks kopā ar čellisti 
Undīni Balodi. Koncertu lieliski 
papildināja Kārļa kolorītie stāsti 
par valodu izloksnēm, kurus viņš 
piedzīvojis, dodoties velotūrēs 
un ekspedīcijās pa Latviju, vei-

dojot televīzijas raidījumu ciklu 
“Dzirdi balsis ar Kārli Kazāku”.

Personīgs paldies Uldim Do-
ņukam, Edītei Siļķēnai, Alisei 
Rubenei–Dūnei par palīdzību, 
lai pasākums varētu  izdoties ! 
Paldies Valteram Svetlovam par 

pasākuma vadīšanu !
Gaidām ciemos Europe Di-

rect centrā Gulbenes novada bib-
liotēķā, 1.stāvā. 

SPORTA ZIŅAS
Dace Anča, 
Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes vadītāja vietniece 
nozares jautājumos

*No 23. līdz 30.septembrim 
Gulbenes novadā sesto gadu 
pēc kārtas tika atzīmēta Eiro-
pas Sporta nedēļa ar pieciem 
sporta pasākumiem: tautas 
skrējienu “Gulbenes apļi 2021”, 
“Rudens tumsas orientēšanos 
Stāmerienā”, “Velobraucienu 
apkārt Druvienai”, Lejasciema 
vidusskolas stadiona atklāšanas 
pasākumu un veloizaicinājumu 
“Stradu līkloči”. 

Rudens tumsas orientēšanās 
laikā dalībnieki tika aicināti tik-
ties Stāmerienas ezera peldvietā 
“Lāčauss”. Komandas tika vēr-
tētas divās grupās ar atšķirīgu 

distanču garumu. “Mazo apli” 
(aptuveni 4 km) veica komandas, 
kurās vismaz viens dalībnieks 
bija vecumā līdz 12 gadiem. Pā-
rējās komandas veica garo apli 
(aptuveni 7 kilometri). Kopā pie-
dalījās 11 komandas - 39 dalīb-
nieki. Mazo apli veica komandas 
“ADA” (1.vieta), “Radi sporto 
kopā” (2.vieta), “Ātrie Pingvīni” 
(3.vieta), “Vakarvējš”, “Neilan-
di” un “Kliedziens”. Lielo apli - 
“Galvenais ir piedalīties” (1.vie-
ta), “Zibšņi” (2.vieta), “Putni” 
(3.vieta), “Spīdekļi”, “KIM”.

25.septembrī notika velo-
brauciens “Apkārt Druvienai 
2021”. Bērni līdz 6 gadu vecu-
mam sacentās 300 metru distan-
cē. Par uzvarētāju kļuva Jurģis 
Oldermanis, otrajā vietā Ieva 
Baltiņa, bet trešā Elīza Baltiņa. 
7-11 gadu veci bērni spēkiem 
mērojās 1.5 kilometru distancē 
un par uzvarētāju kļuva Valters 

Gavars, otrais – Mairis Glavāns, 
bet trešā – Luīze Oldermane. 
Pārējie sacentās 6.7 kilometru 
distancē. 12-16 gadīgiem jaunie-
šiem ātrākais bija Raivo Grauma-
nis, otrajā pozīcijā Elīza Eiduka. 
17-39 gadīgo konkurencē uzva-
rēja Gustavs Briedis, bet S40+ 
grupā pirmajā vietā Irita Bačka.

26.septembrī uz tautas skrē-
jienu “Gulbenes apļi 2021” 
pulcējās 193 dalībnieki. Par 
skrējiena absolūto uzvarētāju 9 
kilometru distancē kļuva Lauris 
Lapsa (SK “Tērauds”/Gulbene), 
6 kilometru distancē dāmām āt-
rākais solis bija SK “Kalnieši” 
pārstāvei Dainai Stonkai. 3 kilo-
metrus visātrāk veica Antis Zun-
da (Gulbene) un Sintija Birzniece 
(Stāmeriena), bet 3 kilometru so-
ļošanā visātrāk finiša līniju šķēr-
soja Raivis Bērziņš (Gulbene) un 
Zoja Ribuša (Alūksnes BJSS).

29.septembrī notika Lejas-

ciema vidusskolas stadiona at-
klāšana pēc veiktajiem pārbūves 
darbiem. Visas nedēļas garumā 
ikviens varēja spēkiem mēroties 
20 kilometru garā veloizaicinā-
jumā “Stradu līkloči”. Aktīvā-
kie velobraucēji bija no Stāķu 
pamatskolas, kas distanci veica 
kopā ar savu sporta skolotāju 
Ainu Rubeni.

*25.septembrī Jēkabpilī, 
Mežaparkā risinājās Latvi-
jas Sporta VeterānuSenioru 
savienības 58. sporta spēles 
rudens krosā. 13 komandu 
konkurencē Gulbenes novads 
kopvērtējumā izcīnīja trešo 
vietu. 

Pirmās uz starta stājās kilo-
metra skrējējas sievietes un pir-
mo vietu D 70+ grupā izcīnīja 
Ņina Jurciņa.

2 kilometru distancē uz aug-
stākā goda pjedestāla pakāpie-
na savās vecuma grupās kāpa  

Vladimirs Kallass (K 75+) 
un Andrejs Vācietis (K 85+).  
Ādolfam Mičulim (K 
85+) otrā vieta, bet  
Jānim Supem bronzas godalga K 
70+. 3 kilometru distancē Dacei 
Ančai otrā vieta D 45+ grupā. 5 
kilometru skrējienā divas sudra-
ba godalgas – Gunai Ģērmanei D 
35+ grupā un Sanitai Laicānei D 
40+ grupā. 

Garāko distanci veica jaunā-
ko grupu skrējēji – kungi. Tā tre-
šo labāko rezultātu uzrādīja Jānis 
Ģērmanis (K 40+). 

Līdz ar šīm sacensībām no-
slēdzās arī LSVS 58.sporta spē-
les, un Gulbenes novads savā 
grupā izcīnīja otro vietu. Paldies 
pludmales un klasiskā volejbola 
spēlētājiem, krosa dalībniekiem, 
vieglatlētiem, svara stieņa spie-
šanas guļus komandai par otrās 
vietas kaldināšanu.



JAUNIEŠI/KULTŪRA Ziņas, oktobris 7

www.gulbene.lv

Paplašina redzesloku un apzina savas spējas
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Septembrī divas Gulbenes 
novada jauniešu grupas kopā 
ar Gulbenes novada jaunie-
šu centra “Bāze” jaunatnes 
darbiniekiem devās jauniešu 
apmaiņas projektos uz Grie-
ķiju un Poliju. Jaunieši devās 
iepazīt ne tikai pasauli, bet arī 
atklāt jaunas savas personības 
šķautnes. 

Projekta “Creativity Beyond 
Borders”, kas notika Grieķijā, 
mērķis bija piedalīties aktivitātēs 
par līdzāspastāvēšanas veicinā-
šanu un mijiedarbību starp cilvē-
kiem ar vai bez invaliditātes. Šī 
projekta ietvaros jauniešiem bija 
iespēja lauzt stereotipus, apzināt 
savas spējas adaptēties neierastā 
vidē un līdzdarboties aktivitātēs 
ar cilvēkiem, kuriem ir ierobe-
žotas iespējas. Projekta laikā jau-
niešiem bija jāpiedalās dažādās 
darbnīcās, bet noslēgumā katrai 

grupai bija jāveido priekšne-
sums. 

Projekta “DO IT!”, kas no-
tika Polijā, mērķis bija apzināt 
savas spējas un prasmes, lai 
pilnveidotu savu personību, da-
lītos pieredzē un apgūtu jaunas 
kompetences. Jaunieši šī projek-
ta laikā ļoti daudz strādāja kopā, 
taču tajā pašā laikā bija jāstrādā 
ar sevi, savām emocijām, bija 
jāiziet no komforta zonas. Šis 
projekts jauniešiem paplašināja 
redzesloku, lika sevi izaicināt un 

izzināt sevi, kā arī sākt domāt par 
to, kā pavada laiku ikdienā un ko 
paši domā par sevi. Pēc projekta 
jaunieši atzina, ka viņiem nācies 
daudz domāt par sevi, iziet no sa-
vas komforta zonas, kas ir veids 
kā pilnveidoties, tāpat arī nākusi 
atklāsme, ka nevajag savas emo-
cijas apslāpēt, kā arī, ka nepie-
ciešams pievērst uzmanību tam, 
kas ikdienā tiek darīts, kāds ir 
dienas ritms, kā arī identificēt kā-
dus ‘laika zagļus’ jeb veidus, kā 
laiks tiek pavadīts nelietderīgi. 

Katrā no šiem projektiem 
jaunieši piedzīvoja gan prieku, 
gan skumjas, gan sagurumu, gan 
pozitīvo enerģiju. Jaunieši iegu-
va jaunus draugus un paziņas, 
uzlaboja savas komunikācijas 
prasmes, iepazina sevi un apzinā-
ja savas robežas. Un lielākā daļa 
dalībnieku uz jautājumu – vai 
piedalītos vēl šāda veida projek-
tos, atbildēja – jā. 

Vairāk par to, kā jauniešiem 
veicās projektos un kādas bija 
viņu atziņas pēc projekta, var la-
sīt www.labibabis.lv.

Jaunajā programmā - 
darbīgā komandā
Lāsma Lapkaša, 
Eiropas brīvprātīgā darba 
projekta koordinatore Gulbenes 
1. pirmsskolas izglītības iestādē 

Uzsākot  mācību gadu un 
jaunās Eiropas Solidaritātes 
korpusa programmas īsteno-
šanu, Gulbenes 1. pirmsskolas 
izglītības iestāde kļuvusi par 
vadošo un koordinējošo orga-
nizāciju spēcīgai iestāžu ko-
mandai Gulbenes novadā. Ie-
gūtā līderorganizācijas kvalitātes 
zīme ļauj turpināt aizsākto darbu 
arī jaunajā ESK programmā.

Vairāku gadu iestrādes un sa-
darbība tagad nostiprināta kopīgā 
Eiropas brīvprātīgā darba projek-

tā, uzņemot piecus (pagaidām 
četrus) brīvprātīgos Eiropas jau-
niešus Gulbenes 1. PII,  Lejascie-
ma PII ,, Kamenīte”, Gulbenes 2. 
PII Rūķītis un Gulbenes novada 
bibliotēkā. Strādājam komandā 
un neesam konkurenti savā star-
pā. 

Ļoti lepojamies ar saviem 
starptautiskajiem partneriem, 
kuri ir pārliecināti, ka došanās 
uz Latviju, Gulbeni, ir pareizā 
izvēle, lai jaunieši mācītos un 
darbotos vietējā sabiedrībā. Ie-
gūtā uzticība ir kvalitātes zīme, 
kas jāspēj noturēt, darot labāko 
jauniešu atbalstam! Jāturpina iz-
glītoties pašiem, izzinot jaunās 

programmas aktivitātes, izman-
tojot neformālo mācīšanos savā 
ikdienā.

Melanie, Romana, Valeria un 
Marilena ir iejutušās uzņemoša-
jās organizācijās, satikušas savus 
mentorus, darba organizatorus 
un zina, ka vienmēr tiks atbal-
stītas un iedrošinātas ikdienas 
darbībās. Jaunietes ļoti enerģiski 
sākušas darboties pirmsskolas 
izglītības iestādēs, Lejasciema 
JC Pulss un Gulbenes novada 
bibliotēkā, kā arī apgūt latviešu 
valodu. Kā solidaritātes aktivitā-
ti jaunietes iecerējušas piedāvāt 
aktivitātes angļu valodā piecus 
un sešus gadus veciem bērniem 
pirmsskolās.

Saziņa ar iepriekšējās prog-
rammas projekta jauniešiem no-
drošinājusi neklātienes priekšsta-
tus par brīvprātīgo darbu, savu 

ideju īstenošanu un ikdienu Gul-
benē. 

Neformāla mācīšanās iestāžu 
darbiniekiem, bērniem un jaunie-
šiem noteikti sniegs iespēju pa-
skatīties uz lietām no citas puses, 
apgūt jaunas prasmes un iemaņas 
un būt solidāriem ar vietējo ko-

pienu! To jutīs arī Gulbenes no-
vada ļaudis.

Lai enerģijas apmaiņa, daudz 
radošu domu visiem kopā un lai 
izdodas izzināt vēl ko jaunu un 
līdz šim neiepazītu!

Kokariem -100!
Maija Skopāne

2021. gads mūzikas jomā 
mūs ir priecējis ar mūsu diže-
no novadnieku brāļu Imanta 
un Gido Kokaru simtgadi. Au-
gustā gan Rīgā, gan Gulbenes 
novadā notika pasākumi, bet 30. 
septembris bija diena, kad Ozol-
kalnā pulcējās skolēni. Tas bija 
muzikāli izglītojošs pasākums 
“Kokariem 100”, kurā piedalī-

jās Gulbenes novada skolu koros 
vai ansambļos dziedoši skolēni. 
Bija prieks satikties ar Tirzas pa-
matskolas, Stāķu pamatskolas, 
Lizuma vidusskolas, Gulbenes 
Mūzikas skolas, Gulbenes no-
vada vidusskolas skolēniem un 
skolotājiem, domās sveicienus 
sūtījām arī Gulbīša pamatskolas 
un Lejasciema vidusskolas dzie-
dātājiem. 

Pirmajā daļā dalībniekus 
priecēja Gulbenes Mūzikas sko-
las pūtēju orķestra priekšnesumi, 
ar muzikāliem skaņu un kustību 
vingrinājumiem visus sasildī-
ja pasākuma vadītāja skolotāja  
Ligita Plešanova - Jarusova, sko-
lēniem bija iespēja iegūt nelielas 
balviņas, atbildot uz jautājumiem 
par diriģentu dzīvi.  Pasākuma 
dalībniekus videosveicienā uz-
runāja Gulbenes novada koru 
konsultants Uldis Kokars, kurš 

vēlēja visiem dziesmas draugiem 
izturību un pēc iespējas drīzā-
ku satikšanos kopmēģinājumos.  
Otrajā daļā notika sadziedāšanās, 
skolēni noskatījās mūzikas ko-
lektīvu sagatavotos videosveicie-
nus “Nāc gavilēt!” Dziesmu un 
deju svētku ietvaros, bija prieks 
redzēt Gulbenes novada vidus-
skolas skolnieces Bernadetas Ba-
lodes veidotos video par brāļiem 
Kokariem. 

Noslēgumā pasākuma dalīb-

nieki mielojās ar simtgades kūku 
un saņēma apliecinājumus par 
aizrautīgi, iedvesmojoši un no 
sirds svinētu mūsu novadnieku 
dubultu simtgadi! Lai brāļu Ko-
karu sīkstums, neatlaidība, dar-
baspējas, talants mums sniedz 
enerģiju, iedvesmo un kalpo kā 
izcils piemērs grūtību un dažādu 
apstākļu pārvarēšanai. 

Paldies par atbalstu pasāku-
ma norisē Kultūras pārvaldei, Iz-
glītības pārvaldei, sporta un atpū-
tas centra “Zīļuks” darbiniekiem! 

Citādais Poruks
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Par vienu no izcilākajiem 
latviešu liriskās un humānās 
literatūras veidotājiem dzej-
niekurakstniekufilozofu Jāni 
Poruku, kuram 13.oktobrī ap-
rit 150, rakstīts daudz. Anali-
zēta viņa dzeja un proza. Ko gan 
par viņu teikuši citi – viņa laika-
biedri?

Brālis Jēkabs Poruks: “Sko-
lā Poruks vingrinājās sistēmātis-
kā domāšanā. No sapņainā jau-
nekļa attīstās uzmanīgs vērotājs, 
kas pamazām sāk aizmirst dabu 
un nododas tīras cilvēcības studi-
jām. Viņu sāk nodarbināt mūžī-
bas jautājumi. Sapņus pamazām 
izklīdina mākslas problēmas. 

Viņš kļūst varonis sirdī, kam 
nekas pasaulē nevar pretī stāvēt 
un spītēt. Viņš apņemas “zve-
jot pērles”, visdārgākās pasaulē: 
krietnas, dzīvības svētumu jūto-
šas cilvēku sirdis.” Daile, Nr.2 
(01.01.1931)

Dziedātājs, literāts Mariss 
Vētra: “Jānis Poruks bija ide-
ālists, kas meklēja pērles kā viņa 
Pērļu zvejnieks. Ideālisti aizlūst 
un ātri sabrūk. Arī Jānis Poruks 
bija sabrucis, aizlūzis reālā dzīvē 
un tomēr atstājis daudz skaidras 
sirds un labu domu rakstos un 
dzejās. [..] Jānis Poruks bija ķerts 
uz mūziku, Riharda Vāgnera el-
sojošais patoss aizrāva jauno cil-
vēku. Ar sakariem pie līdzekļiem 
ticis, Jānis Poruks devās uz kara-

lisko Drēzdeni studēt mūziku.” 
Dzirkstele, Nr.98 (21.08.1990)

Rakstnieks, literatūrvēs-
turnieks, redaktors Līgotņu 
Jēkabs: “Sanāksmes otrā pusē 
pēc vakariņām, kad viesi pa mā-
jastēva dzīvokli un redakcijas 
telpām sāka sadalīties pulciņos 
pie kafijas un boles, Poruks pie-
sēdās pie klavierēm un sāka im-
provizēt, lēni, atturīgi, aprauti, ar 
kautri lirisku izteiksmi. Tur bija 
motīvi no Mocarta un Šūmaņa, 
paša improvizētāja dažādi vari-
anti, bet Poruks spēlēja pavisam 
aizmirsis savu apkārtni, it kā ne-
viena neievērots, neskubināts un 
neaplaudēts. Viņš pilnīgi nonira 
savās skaņu un melodiju dzel-
mēs.” Sējējs, Nr.6 (01.06.1938)

Jāņa Poruka dzīvesbiedre 
Ernestīne: “Iepazinos ar Poruku 

1901.gada 22.martā. [..] Poruks 
klusi raugās šurp. Tad viņš at-
stāj zāli, bet pēc īsa laiciņa nāk 
taisni šurp uz mani. Es skatos 
un brīnos – vai tas ir tas pats 
sapņojošais puisis, kādu es sev 
viņu biju priekšā stādījusies, la-
sot viņa Es zinu, kā roze plaukst.
[..] Tad biju viņu jau aizmirsusi, 
kad jūnijā, tai pašā gadā, ierau-
gu Poruku atkal Cēsīs. Viņš sēž 
Centrālviesnīcā augšā pie loga, 
un liekas, ka viņam cita darba 
nebūtu, kā skatīties ārā, jo manas 
māsas Dances dzīvoklis ir taisni 
pretī, un Poruks raugās pastāvīgi 
šurp. Tas manevrs vilkās kādas 
trīs dienas. [..] Es palieku pa nak-
ti pie māsas un sēžu cauru nakti 
aiz gardīnēm pretim viesnīcai, jo 
ļoti gribas zināt, vai viņš tiešām 
arī visu nakti sēdēs? Un viņš sēž 

Jānis Poruks. Jaņa Rozentāla 
spalvas zīmējums. 1907.g. Tilts, 
Nr.120-121 (01.03.1972)

un smēķē!” Literatūra un Māksla 
Latvijā, Nr.13 (28.03.2002)

Salīdzina atsevišķu valstu pieeju ES procesiem
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Eiropas Savienības prog-
rammas EARSMUS+ ietvaros 
Gulbenes novada pašvaldība 
sadarbībā ar pašvaldībām no 
Itālijas, Beļģijas un Portugā-
les īstenoja stratēģiskās part-

nerības projektu pieaugušo 
izglītības labās prakses sekto-
rā. Projekts “POP UP EUROPE 
– Delivering Europe to its Ci-
tizens” (“Eiropa, Parādies! - Ei-
ropas Pilsoņiem”) atspoguļoja 
Eiropas Savienības devīzi “Vie-
noti daudzveidībā”. 

Projekta ietvaros partneri da-
lījās labajā praksē, dodoties īs-

termiņa studiju vizītēs pie katras 
iesaistītās puses, lai iepazītu, kā 
konkrētajā valstī un pašvaldībā 
tiek īstenoti projekti un aktivitā-
tes, kas skar Eiropas Savienības 
tēmas, kā arī tika aktualizēts Ei-
ropas integrācijas jautājumus un 
pilsoniskā piederība Eiropas Sa-
vienībai.

Noslēdzot studiju vizīšu kur-

su, secināts, ka valstis strādā ļoti 
dažādi pie ES vērtību populari-
zēšanas, līdz ar to varam viens 
no otra mācīties ļoti daudz. Tur-
klāt valstīs atšķiras arī skatījums 
ir uz ES procesiem. Ja Itālija ir 
vairāk eiroskeptiski noskaņota, 
tad Latvija, Portugāle un Beļģija 
ir atvērtāka ES īstenotajām akti-
vitātēm. 

Visas aktivitātes tika finansē-
tas no Eiropas Savienības prog-
rammas EARSMUS+ resursiem.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, oktobris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
Gulbene, LV - 4401. 
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 

iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 13.10.2021. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
21. oktobrī 11:00 Lizuma pagasta bibliotēkā tikšanās ar grafoloģi Iritu Rozentāli - Cilvēka rokrak-
sta saistība ar cilvēka likteni. 
Gulbenes kultūras centrā daudzsēriju mākslas filma “Emīlija. Latvijas preses karaliene”:  
23.oktobrī 17:00 5.-6.sērija (uz katru divu sēriju komplektu ieeja 3 EUR), 30.oktobrī 17:00 doku-
mentālā 7.sērija (ieeja 2 EUR). 
22. oktobrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā, 13:30 Lizuma pagasta bibliotēkā “Rakstnieks 
laukos” - tikšanās ar rakstnieku Aldi Bukšu. 
23.oktobrī 13:00 Rankas Saieta laukumā pasākums “Rankas skaistums dzejā”. Rancēnietes N. 
Lazdas dzejoļa “Veltījums Rankai” 10 gadu atcere, muzikālās pauzes. 
25.29. oktobrī Lizuma pagasta bibliotēkā Spocīgā Helovīnu nedēļa. 
25. oktobrī 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā pieaugušo neformālās izglītības mācības: “E-pakal-
pojumu un e-komercijas iespējas”. Nodarbības laikā būs iespēja apgūt portāla latvija.lv iespējas, 
E-veselības sistēmas lietošanu kā arī iepazīties ar dažādu pakalpojumu iegādi internetā. 
29. oktobrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā, 13:30 Lizuma pagasta bibliotēkā “Rakstnieks 
laukos” - tikšanās ar rakstnieci Ingu Gaili. 
4.novembrī 17:20 Litenes tautas namā erudīcijas spēles “Zini,mini,uzzini - GULBENES  NO-
VADS’’ 2.kārta. Pieteikšanās iepriekš pa tālruni 26359804. 
5.novembrī 18:30 Stāmerienas pilī  dzejas pasākums “Rudens ilgas”: Dainas Ilvas, Zemgaliešu 
Birutas un Ilzes Makstenieces dzejas lasījumi.
10. novembrī Rankas kultūras nama “Facebook” profilā Mārtiņdienas konkurss. 
12.novembrī 19:00 Litenes tautas namā daudzsēriju mākslas filma “Emīlija. Latvijas preses kara-
liene” – 1.-2.sērija. 

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada  
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos. 

Visi pasākumi drošajā “zaļajā” līmenī, uzrādot derīgu C-19 vakcinācijas, izslimošanas  
sertifikātu. Pie ieejas jāuzrāda pase vai ID. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas saistībā ar 

epidemioloģisko situāciju valstī.

Paldies!
SOS Bērnu ciematu asoci-

ācijas Gulbenes ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centrs “AIRI 
vecākiem” saka mīļu paldies 
visiem, kuri iesaistījās un at-
balstīja Audžuģimeņu saieta 
pasākumu Gulbenē 2021.gada 
19.septembrī. 

Sirsnīgs paldies Alisei Rube-
nei-Dūnei ar ģimeni par atsau-
cību un viesmīlīgo uzņemšanu 
savā “Rubeņu Rančo”, kā arī 
paldies Ainai Rubenei par brīniš-
ķīgi novadīto koka darbnīcu un 
par pozitīvo enerģiju. Pateicība  
Dacei Ramkai-Bokai un Vitai 
Kokarevičai par gardo maltīti. 
Sirsnīgs paldies Zaigai Koz-

lovskai ar komandu par saturīgi 
saplānoto un novadīto pasākumu. 
Mīļš paldies Alisei un Kasparam 
Ozeriem par piepūšamo atrakciju 
nodrošināšanu pasākuma dalīb-
niekiem. Silta pateicība Indrai 
Ieviņai par muzikālo sveicienu. 
Mīļš paldies Uldim Misiņam, 
SIA Avoti SWF vadītājam, par 
gardo sveicienu pasākuma da-
lībniekiem. Sirsnīgs paldies SIA 
MAXIMA Latvija par materiālo 
atbalstu pasākuma organizēša-
nā. Sirsnīga pateicība Gulbenes 
novada jauniešu domes prezi-
dentei Agnesei Bečai par pasā-
kuma iemūžināšanu skaistās fo-
togrāfijās! Lai visiem veselība un 
skaists, ražīgs rudens!

Paņemt sirdi no plaukta

Indra Logina, 
Europe Direct Gulbenē, 
Gulbenes novada bibliotēka 

Prieku var meklēt dažādi 
– dažs to dodas meklēt pa visu 
pasauli, dažs to atrod sevī, cil-
vēkos un prot dāsni ar to da-
līties. Pie otrajiem pieder somu 
dzejniece Heli Lāksonena, kura 
septembra otrajā pusē viesojās 
Gulbenes novada vidusskolā un 
Gulbenes novada bibliotēkā. 

Heli Lāksonena (Heli La-
aksonen) Somijā ir viena no ie-
cienītākajām dzejniecēm, kuru 
lasītāji un klausītāji mīl par as-
prātību, sirsnību un drosmi atrast 
dzeju vienkāršajā ikdienas dzīvē. 
Latvijā lielu interesi un Literatū-
ras Gada balvu izpelnījās dzej-
nieka Guntara Godiņa atdzejotā 
Heli Lāksonenas grāmata “Kad 
gos smei” (2012), kas ir piedzī-
vojusi četrus papildmetienus!  
2015. gadā izdevniecībā “Liels 
un mazs” iznāca arī viņas bērnu 
dzejas grāmata “Piec ait kalns”, 
4 gadus vēlāk - Heli dzejas izlase 

“Soul. Burkans. Undens”. 
Šogad latviešu valodā iznā-

kusi somu dzejnieces un Alek-
sandra Čaka grāmata “Paņēmi 
manu sirdi no plaukta”. Heli ir 
atdzejojusi somu literārajā valo-
dā Čaka dzejoļus un rakstījusi at-
bildes savā dzimtajā dialektā, kas 
kopā veido savdabīgu dialogu. 
Heli Lāksonena dzejoļus raksta 
dienvidrietumu somu valodas 
dialektā, bet Guntars Godiņš tos 
atdzejojis, izmantojot Vidzemes 
lībiskās izloksnes iezīmes.

Guntars Godiņš un Heli 
Lāksonena uzstājušies vairākās 
Latvijas, Igaunijas un Somijas 
pilsētās un izpelnījušies lielu au-
ditorijas interesi un atzinību, arī 
Gulbenē abi dzejnieki tika uz-
ņemti ar īpašu sirsnību. 

Heli viesošanās notika, pa-
teicoties Ziemeļvalstu Ministru 
padomes biroja atbalstam, J.Ro-
zentāla biedrībai Somijā.  Paldies 
arī Stāmerienas pils saimniecēm 
par jauko ekskursiju. 

Piedalies T-kreklu dizaina darbnīcās!
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Kampaņas “Time To 
Move” ietvaros Gulbenes no-
vada jauniešu centros oktobrī 
notiek četras Tkreklu dizaina 
darbnīcas. 

Jaunieti, ja Tev ir kāds mīļš 
T-krekls un Tu vēlies tam piešķirt 
“otru dzīvi”, tad “T-kreklu dizai-
na darbnīca” ir tas, kas Tev var 
noderēt! Uz aktivitāti līdzi jāņem 
savs T-krekls vai cits apģērbs, vai 
arī auduma maisiņš. Tiks nodro-
šināti materiāli dizaina izveidei 
un idejas realizēšanai.

Darbnīcas vadīs Egija Klies-
mete, kura ir zīmola “Cibric” ra-

dītāja. Egija veido oriģinālus di-
zainus apģērbam un realizē savas 
idejas sietspiedes tehnikā. Šoreiz 
darbnīcās Egija piedāvās jaunu 
apģērba apdrukas tehniku - lino-
griezuma tehniku.

Tu vēl vari pagūt 20.oktobrī 
pulksten 14:00   JC “Pulss” (Le-
jasciemā) un 28.oktobrī pulksten 
16:00   JC “Bāze” (Gulbenē). 

Lai piedalītos darbnīcā, ie-
priekš jāpiesakās, aizpildot 
pieteikuma veidlapu: //ej.uz-
/T-kreklu_dizaina_darbnicas vai 
noskenējot QR kodu, kas re-
dzams afišā.

Darbnīcas notiek pasākumu 
ciklu “Otra tāda nav!” ietvaros 
ar mērķi informēt jauniešus par 
ilgtspējīgu un zaļu dzīvesveidu, 
to veicinot caur t-kreklu darinā-
šanas darbnīcu, kā laikā katram 
no dalībniekiem būs iespēja dot 
otru elpu savam t-kreklam, piln-
veidojot tādas prasmes kā glez-
nošana, dizaina izstrāde, līdzda-
lība, komandas darbs u.c.

Aktivitāte notiek kampaņas 
“Time To Move” ietvaros ar Jau-
natnes starptautisko programmu 
aģentūra un Eurodesk Latvia fi-
nansiālu atbalstu.

Zemessardzes 25. kājnieku bataljons 
atzīmē 30. gadadienu

Šā gada 17. oktobrī Zemes-
sardzes 25. kājnieku bataljons 
atzīmē 30. gadadienu. Šis ok-
tobris ir īpašs ne tikai ar apaļo ba-
taljona jubileju, bet arī ar pārmai-
ņām. Turpmāk tas būs 25. kaujas 
atbalsta bataljons, kurā dienesta 
uzdevumus pildīs profesionālā 
dienesta karavīri vairākās vietās 
Vidzemē. Stāmerienā atradīsies 
bataljona štābs un prettanku, 
pretgaisa aizsardzības apakšvie-
nība, Alūksnes novadā – izlūko-
šanas apakšvienība, bet Valmierā 
–  artilērijas apakšvienība. 

 Savukārt, zemessargi, kuri 
dienesta uzdevums līdz šim pil-
dīja 25. bataljonā, tos veiks 26. 
kājnieku bataljonā, kurš pārņem 
līdzšinējo 25. bataljona atbildī-
bas teritoriju, tostarp Gulbenes 
novadu, kā arī daļu bataljona 
štāba personāla. Bataljona štābs 
ar laiku pārcelsies uz Madonu, 
tomēr Gulbenē, Oskara Kalpaka 
ielā 58, atradīsies 26. bataljona 
rotas atbalsta punkts, kur iedzī-
votāji varēs pieteikties dienestam 
Zemessardzē un vietējie zemes-

sargi pulcēties uz  mācībām.  
Zemessardzes 25. kājnieku 

bataljons dibināts 1991. gada 17. 
oktobrī. 2002. gadā Zemessar-
dzes reorganizācijas laikā tas tika 
apvienots ar 26.kājnieku bataljo-
nu. Vienības komandieris kopš 
2017. gada ir pulkvežleitnants 
Ģirts Pintāns.

Zemessardzē nešķiro pēc 
tautības, izglītības, specialitā-
tes vai pieredzes. Pieteikuma 
iesniegšanai kandidātam jāsazi-

nās ar dzīves vai studiju vietai 
tuvāko Zemessardzes vienību, 
zvanot uz tālruņa numuru 1811, 
rakstot uz e-pasta adresi esize-
messargs@mil.lv vai personīgi 
ierodoties vienībā. Uzzini vairāk 
tīmekļvietnē www.zs.mil.lv. Sa-
vukārt lai kļūtu par karavīru un 
pievienotos Zemessardzes 25. 
kaujas atbalsta bataljonam, jā-
zvana uz tālruni - 26317364 vai  
20278149, vai jāraksta uz e-pas-
tu: rekrutesana@mil.lv. 


